CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente em caráter de urgência para a instalação de lombada na Rua Chico

Mendes — bairro Veredas — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro solicitam a instalação de lombada — redutor de

velocidade na Rua Chico Mendes — bairro Veredas — Indaiatuba, devido ao grande

número de acidentes que vem ocorrendo com frequência.

Ocorre que, naquela via, os veículos transitam em alta velocidade, a

instalação de lombada, será essencial para reduzir a velocidade dos veículos,

evitando acidentes proporcionando maior segurança.

Referida indicação, será de grande importância para a segurança tanto dos

moradores e motoristas.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2020.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 1894/2020
02/09/2020 - 12:36
PROT-CMI 1894/2020
02/09/2020 - 12:36
IND 1284/2020

PROT-CMI 1894/2020
02/09/2020 - 12:36
IND 1284/2020

	Page 1